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Nr 440.

Av herr Andersson i Mölndal m. fL, i anledning av Kungl. Maj.ts 
proposition, nr 84, angående vissa byggnadsarbeten vid 
statens sinnessjukhus m. m.

I proposition nr 84 har Kungl. Maj:t under rubriken Vissa byggnads
arbeten vid statens sinnessjukhus m. m. begärt anslag för bl. a. omläggning 
av de elektriska ledningarna vid S:t Jörgens sjukhus från likström till 
växelström samt inrättandet av en automatisk telefonväxel vid samma sjuk
hus. Dessa av Kungl. Maj:t föreslagna förbättringar utgöra blott en ringa 
del av de förbättringar och moderniseringar, som kunna anses vara ound
gängligen nödvändiga att utföras snarast möjligt.

Sjukhuset, som togs i bruk 1872, är på många sätt omodernt och av 
den karaktär, att man har rätt att göra den frågan: Hur kan det vara 
möjligt att vår sjukhuspersonal i nuvarande tid arbetar under sådana för
hållanden, som äro rådande vid S:t Jörgens sjukhus? Personalen har all
tid fått och får alltjämt intaga sina måltider å respektive sjukavdelningar, i 
vissa fall i samma rum som patienterna. Å några avdelningar intager per
sonalen sina måltider i avdelningarnas diskrum och för övrigt i utrymmen 
belägna omedelbart intill lokaler, där patienterna vistas. Personalen kan 
alltså ej få intaga sina måltider i lugn och ro utan blir ofta störd av patien
terna. Då utspisningslokalerna å avdelningarna i övrigt äro allt annat än 
ändamålsenliga, torde det vara uppenbart, att personalen är missbelåten 
med rådande förhållande. Det kan anmärkas, att en del av utspisnings
lokalerna äro belägna under jord, trånga och dåligt dagsljusbelysta och 
ohygieniska.

Det centralkök, som nu finnes, byggdes 1923, och sedan dess har ej före
kommit någon inre reparation. Den spis, som finnes, är undermålig, och 
för övrigt äro såväl lokaliteter som attiralj otidsenliga.

Någon för patienter och personal gemensam samlingssal finnes icke, och 
behovet av en sådan har länge gjort sig starkt gällande.

Personalbostäderna, som äro inrymda i den nuvarande ekonomibyggna
dens vindsutrymmen, äro ur trevnadssynpunkt och hygieniska krav mindre 
tillfredsställande, då belysningen kommer genom mycket smala och djupa 
vindskupor. Samtliga rum sakna rinnande vatten och även övriga bekväm
ligheter.

De olägenheter, som äro rådande vid S:t Jörgens sjukhus, lia vid upp
repade tillfällen av personalen påtalats hos medicinalstyrelsen. Med an
ledning av de rådande förhållandena och personalens uttryckliga erin-
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ringar om rättelse har medicinalstyrelsen tidigare gjort framställning till 
Kungl. Majit att i enlighet med uppgjorda byggnadsförslag få utföra om
byggnad av ekonomibyggnaden vid S:t Jörgens sjukhus för en kostnad av 
574 000 kronor.

I medicinalstyrelsens skrivelse till Kungl. Majit 1936 framhöllos bl. a. 
såsom nödvändiga åtgärder, förutom grundförstärkning av ekonomibygg
naden, att i samma byggnad inrymda kök som tvätt vore dåmera i sådant 
skick, att de jämväl till det inre krävde en grundligare renovering och 
modernisering. I samband därmed anfördes likaså, att frågan om bere
dande av tidsenliga matsalar för personalen borde finna sin lösning. I 
sin framställning 1941 anförde medicinalstyrelsen bl. a., att samlingslokal 
för patienter och personal saknas jämväl. Vid sammankomster måste så
lunda en arbetssal utrymmas, vilket är förenat med nackdelar. Vidare 
äger den ogifta personalen icke tillgång till badavdelning, varjämte möj
ligheterna för den gifta personalens tvätt äro mycket underhaltiga, allt 
nackdelar som det framlagda renoveringsförslaget avser att undanröja. De 
inom byggnaden befintliga personalbostäderna äro slutligen bl. a. på grund 
av dåliga belysningsförhållanden av en så låg standard, att härutinnan en 
ändring till det bättre synes styrelsen ofrånkomlig.

Med anledning av det trängande behov av förbättring, som här förelig
ger, anse vi att åtgärder omedelbart böra företagas.

Med anledning av vad ovan anförts hemställes,

att riksdagen måtte bevilja ett anslag av 574 000 kronor 
för renovering och ombyggnad av köks- och tvättbyggnaden 
vid S:t Jörgens sjukhus i enlighet med av medicinalstyrel
sen till Kungl. Majit överlämnat förslag.

Stockholm den 25 februari 1944.

Abel Sundberg. 

Sven Lundgren.

E. Johansson, 
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Sven Andersson, 
Göteborg.

G. L. Andersson, 
Mölndal.

Mårta Öberg.

Olof Nilsson, 
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